Diário Oficial Eletrônico  n. 10.626 3 de setembro de 2021 Página 4

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS NORMATIVOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA

Secretaria de Estado de Governo e Gestão Estratégica

DELIBERAÇÃO Nº 30, DE 2 DE SETEMBRO DE 2021.

Aprova alteração do Plano Estadual de Parceria
Público-Privada - 2021, no âmbito do Estado de
Mato Grosso do Sul.

O CONSELHO GESTOR DO PROPPP-MS (CGPPP), no uso da atribuição que lhe confere o inciso I do
art. 5º da Lei nº 4.303, de 20 de dezembro de 2012, e considerando a 19ª Reunião Ordinária do CGPPP realizada
em 16 de agosto de 2021,

D E L I B E R A:

Art. 1º Aprova-se a inclusão no inciso III – ESTUDOS E PROJETOS, do Anexo da Deliberação nº
23, de 10 de dezembro de 2020, Plano Estadual de Parceria Público-Privada - 2021, no âmbito do Estado de Mato
Grosso do Sul, da seguinte área:

“III - ............................................:

.....................................................

d) transporte: serviços de transporte rodoviário intermunicipal de passageiros;

............................................” (NR)

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 2 de setembro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR MENDES DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho Gestor do PROPPP-MS (CGPPP)

ATA
______________________________________________________________________
PROGRAMA ESTADUAL DE PARCERIAS ESTRATÉGICAS PARA O DESENVOLVIMENTO DE
INFRAESTRUTURA
______________________________________________________________________
CONSELHO GESTOR DO PROGRAMA DE PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA - CGPPP
____________________________________________________________

Ata da 19ª Reunião do Conselho Gestor do Programa de Parceria Público-Privada, criado pela Lei nº 4.303,
de 20 de dezembro de 2012.
Data: 16 de agosto de 2021, às 09h, Local: Sala de Situação da Secretaria de Estado de Governo e Gestão
Estratégica, sito na Av. do Poeta, Bloco 8 – Parque dos Poderes.
Conselheiros:
FLÁVIO CÉSAR MENDES DE OLIVEIRA – Secretário Interino de Estado de Governo e Gestão Estratégica e Presidente
do CGPPP; FELIPE MATTOS DE LIMA RIBEIRO - Secretário de Estado de Fazenda; FABIOLA MARQUETTI SANCHES
RAHIM - Procuradora-Geral do Estado e ELIANE DETONI - Secretária Especial de Parcerias Estratégicas.
UCPPP/EPE:
GABRIELA RODRIGUES - Coordenadora da Unidade Central de Parceria Público-Privada e CARLO FABRIZIO
CAMPANILE BRAGA – Procurador do Estado.
Membros convidados: MATIAS GONSALES SOARES - Diretor de Regulação e Fiscalização de Transporte, Rodovias
e Portos – AGEPAN/MS e PAULO CÉSAR LIMÃO MONTILHA – Superintendente de Planejamento - SEINFRA.

Plano Estadual do PROPPP/MS:
Uma vez reunidos os membros do Conselho Gestor do Programa de Parceria Público-Privada (CGPPP), o Presidente
do CGPPP, Flávio César Mendes de Oliveira, procedeu à abertura dos trabalhos da reunião agradecendo a pre-
sença de todos e ressaltando a importância do assunto constante da pauta da presente reunião. Após, passou a
palavra à Secretária Especial Eliane Detoni para as considerações iniciais. Ato contínuo, o Diretor de Regulação e
Fiscalização da AGEPAN, Sr. Matias Gonsales Soares apresentou os principais pontos do Projeto de Concessão das
Linhas de Transporte Rodoviário Intermunicipal de Passageiros, abordando os aspectos gerais do objeto; as com-